pp. 535-537. En pág. 535, n. 4 pueden verse las fuentes; A. PONGELLI, *Il Concilio Romano del 1725*, en *Bollettino del Clero Romano*, febr. 1959, p. 91-95; E. PAPA, *Consensi e contrasti intorno al Concilio Romano del 1725*, en *La Civiltà Cattolica* (1960) I, p. 146-157.

*CONCILIUM ROMANUM in Sacrosancta Basilica Lateranensi celebratum anno Universalis Jubilaei MDCCXXV a Sanctissimo Patre et Domino Nostro Benedicto Papa XIII, pontificatus sui anno I. Roma, ex Typographia Rocchi Bernabò, Anno mdccxxv, p. 89-90.*

*Titulus XXII. De statu Monachorum et Eremitarum.*

*Cap. I. Pro Eremitarum institutione zelus Episcoporum excitatur: et Regulae pro illis dantur in Appendice.*

Ad antiquum, quoquomodo possit, reparandum floridum Eremitarum statum, exacta quorum vivendi ratione solitudo olim exultabat, et florebat quasi lylium; suam quatenus pro his curam aliquam impendant Episcopi, horum solicitudines excitamus. Nostris interea Eremitis, qui hic Hospitium habitant non ignobile prope Portam Angelicam, mandamus, ut Regulas, Synodali adjungendas Appendici, cum seorsim fuerint typis impressae, apud se habent, et religiose observent; alias Nos ipsi, ut oportuerit, instrunctiones daturi pro recta eorum vita, et exemplari conversatione.

*Cap. II. Regulae ipsae Episcopis proponuntur, a cuiusque Dioecesis Eremitis observandae.*

Eadem Nos propterea Regulas Episcopis pro Dioecesanis suis Eremitis ducimus proponendas, quas Episcopi ipsi per illorum quemlibet in proprio current haberi Eremo, et illarum observantiam studeant practice promovere.

*Cap. III. Quotannis Eremitae omnes ab Episcopo coram se convocentur; super illorum actibus, et Eremorum statu perscrutandi.*

De cetero non incongruum, imo perutile judicamus, si Eremitolas omnes, et singulos quotannis certa die, ab Episcopo praefigenda, e Dioecesi in Civitatem convenire, praescribatur; ibi coram Episcopo ipso, vel ejus Vicario Generali, peculiari scrutinio de Ecclesiis, et Eremis, quorum servitio, et custodiae deputati fuerint, de eleemosynis insuper, et istarum usu, deque illorum actibus, et in via spirituali profectu, rationem reddituros.

## 12. REGLAS DE LOS EREMITAS

Cfr *Concilium Romanum*, Edit. Bernabò, Roma 1725, p. 257-62. *Acta et Decreta, Coll. Lac.*, I 443-445.

*Appendix  
ad Concilium Romanum  
XXI*

*Regole*

*Da osservarsi per gli Romiti, destinati da' Vescovi alla custodia,  
e servizio de' Romitori, e Chiese campestri.*

(Ad Tit. XXII. Cap. I, pag. 89).

Appartenendo ancora al floritissimo stato della Chiesa la coltura di que' Romitori, che sono presso alcune Chiese campestri, ed anche vicini a qualche Città, come è appunto in Roma quello di Santa Maria degli Angeli presso Porta Angelica, ove son chiamati a vivere dal Signore alcuni uomini del Secolo, non men' inchinevoli a servire a Dio, che a pensare a se stessi, amatori di quella solitudine, dove il Signore medesimo suole insensibilmente parlar al cuore, giusta il detto di Osea : *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor eius* (Os. 2, 14) : quindi è, che, per quanto spetta a chi dee avere anche parte nel buon governo di somiglianti persone, le quali per lo più in si fatti privati Romitori sogliono passarsela senza verun ordine, con cui vengano indirizzati, ed istruiti nella via spirituale, confermando perciò la Santità di Nostro Signore l'Editto, emanato per comando della fel. mem. di Clemente XI. a' 6 di Ottobre 1702. ha stimato per ora spediente di dar loro le seguenti Regole, che serviranno di norma comune per tutti; sperando, che dalla osservanza di esse, come scrisse un'altro Santo Profeta, pur anche a' nostri tempi *Exultabit solitudo, et florebit quasi lilyum* (Is. 35, 1), per gli odori delle virtù cristiane, e per gloria di Dio, ed onore della Chiesa.